
2 0 2 2年 6月｜第 0 4号

NPO法人ふうの取組ご案内
編集担当者：吉田  智弘

各位

夏も近づき暖かい日が続いています。

当事業所では、6月に放課後等デイサービス「凸凹ふう」が正式スタートしま

した。

放課後等デイサービスをはじめとして宿泊型自立訓練、通所型自立訓練、就労

継続支援B型をご提供しております。

今回は、当事業所ふうの取組についてご案内させていただきます。

是非、お問合せ・見学・体験をお待ちしております。

 

最後までご覧いただけますと幸いです。

今月の最新情報：

NPO法人ふうの取り組み
「宿泊型自立訓練施設　空室状況」

お問い合わせ先：

児童支援センターふう

Tel: 0993-78-3360
Fax: 0993-78-3361
担当者: 畦元

発行元：

特定非営利活動法人ふう

〒897-1123
南さつま市加世田高橋2765-105
Tel: 0993-78-3360
Fax: 0993-78-3361

ふう's レター
特定非営利活動法人ふう公式ニュースレター

1



2 0 2 2年 6月第 0 4号

「特定非営利活動法人ふう」について

当事業所では、日中活動支援もおこなっております。

病院とご自宅の中間施設として、居場所として、自立に向けたプログラムや、

就職に向けた訓練の場としてなど、さまざまな支援を行っております。

ぜひ、ホームページもご覧いただけますと幸いです。

https://www.npofuu.com

　NPO法人ふうでは、これまで、ライフステージに応

じた支援を障がいのある方々へご提供できればと考え

ておりました。

　この度、放課後等デイサービスをスタートすること

で、当事者だけではなく、ご家族への具体的な支援を

行えるようになりました。

　障がいを持つ子どもへどのように接していけばいい

か、どのように育てていけばいいのか、日頃の不安や

悩みなど、子どもの将来を考えていくご家族の困りご

とを支援する体制が整いました。

　これにより、幼少期から青年期にかけての支援を行

うことができ、より自立した生活への支援ができるよ

うになったと考えております。

　もちろん、「居場所」としての支援もこれまで通り

重要な考え方として支援をしてまいります。

　幅広い年代への支援ができるようになったこの

「NPO法人ふう」を今後ともよろしくお願いいたしま

す。

当事者のライフステージにあった
支援のご提供を。

2

編集後記

　日頃、利用者の方々と接していると、各々さまざまな困りごとを耳にします。

　人との関わり方が難しい、感情的になってしまうなど、本人もわかっていながらどのようにしたらいいのか困っ

ている様子です。

　自立して生活を営んでいただくためにも、これらの問題に対して状況を理解し、具体的な方法をお伝えしていか

ないといけないな、と日々考えているところです。

引き続き、毎月15日頃に定期的に発信できればと思っております。よろしくお願い申し上げます。

「NPO法人ふう」について詳しくはホームページまで！→　

「宿泊型自立訓練施設」空室状況

□利用料等

　家　賃：25,000円　共益費：5,000円

　光熱費：実費　お食事：朝・昼・夕ご提供可

□空室状況

　6部屋

　※令和4年6月15日現在。

お問合せ・見学・体験は
Tel：0993-78-3360　FAX：0993-78-3361

□特定非営利活動法人ふう（NPO法人ふう）

　事業内容

　　放課後等デイサービス

　　宿泊型自立訓練

　　通所型自立訓練

　　就労継続支援B型

　概要

　　障がいのある方々のライフステージに応じた

　　幅広い支援を行います。

　　自立し、社会での生活を営めるような具体的支援

　　を行います。

　　また、当事者だけではなく、ご家族の「居場所」

　　としての支援も行いますので、困りごとはご相談

　　ください。

　

https://www.npofuu.com/

